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Sairausvakuutuksesta korvattavien lääkärinpalkkioiden korvaustaksojen 

korottaminen 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto otsikossa esitetystä 

asiasta. 

Rinnakkaiset järjestelmät ylläpitävät sote-järjestelmän pirstaleisuutta, heikentävät integraatiota ja 

hankaloittavat julkisen sektorin työvoimatilannetta.  THL kannattaakin monikanavarahoituksen 

purkua ja yksityisen sairaanhoidon hoito- ja tutkimuskorvausten lakkauttamista sekä tästä 

säästyvien julkisten varojen ohjaamista julkisten sote-palveluiden kehittämiseen. Kehitystyössä 

tulee varmistaa, että hyvinvointialueet kykenevät tarjoamaan asukkailleen kaikki heidän 

tarvitsemansa terveyspalvelut joko omana tuotantonaan, yhteistyössä muiden alueiden kanssa tai 

ostamalla nämä palvelut yksityiseltä sektorilta.  

Vaikka Kela-korvauksiin tehtäisiin korotuksia, Kela-korvatut terveyspalvelut ovat edelleen vain 

niiden saatavilla, joilla on varaa näitä palveluita hankkia. Lisäksi julkisen perusterveydenhuollon 

hoitojonossa on paljon moniammatillista hoitoa ja hoidon jatkuvuutta tarvitsevia asiakkaita, jotka 

eivät hyödy Kela-korvatuista palveluista samalla tavalla kuin he, jotka muutenkin käyttävät 

yksityisiä palveluita. 

Edellä mainitun takia THL ei kannata sairausvakuutuksesta korvattavien lääkärinpalkkioiden 

korvaustaksojen korottamista. Jos korotuksia kuitenkin tehdään, ne tulisi kohdistaa siten, että ne 

aiheuttavat mahdollisimman vähän haittaa julkisen sektorin palveluketjuihin ja hoidon 

jatkuvuuteen. Parhaiten Kela-korvaukset soveltuvatkin selkeiden yksittäisten vaivojen hoitoon. 

Esimerkiksi suun terveydenhuollossa hoito on toimenpidekeskeistä ja asiakkaiden maksuosuus 

suuri. Lisäsumman kohdentaminen ehdotetun mukaisesti hammaslääkärin tutkimusten 

korvauksiin voisi houkutella sellaisia asiakkaita, joilla on varaa yksityiseen hoitoon, hakeutumaan 

sinne julkisen sektorin hoitojonoista. Korvausten korottamisen yhteydessä tulee kuitenkin 

varmistaa, etteivät korvaukset johda kyseisten palveluiden hintojen nousuun. 

THL:llä ei ole lausuttavaa etäpalvelujen korvaamisen ohjeisiin. 

 

Pääjohtaja   Markku Tervahauta 

 

Johtaja  Mika Salminen 
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